魏都区教体局关于2015年面向社会认定
教师资格公告

    按照《河南省教育厅关于2015年面向社会开展教师资格认定工作的通知》（豫人[2015]792号）精神，结合我市实际情况，现将2015年面向社会认定教师资格有关事宜公告如下：

　　一、申请教师资格的人员范围

　　凡户籍或工作单位在许昌市境内，且未达到国家法定退休年龄的中国公民，均可以按照规定条件申请认定教师资格。申请人还必须具备下列条件之一：

　　（一）2015年（含）之前毕业的全日制普通院校师范生和全日制教育硕士，且申请认定的任教学科与所学专业相同或相近；

　　（二）在外省参加国家教师资格统一考试，取得相应合格证明并在有效期内，且申请认定的任教学科与合格证明"考试类别"一致；

　　（三）符合河南省教育厅、财政厅、人力资源和社会保障厅、编办《关于印发河南省2015年农村义务教育阶段学校特岗教师招聘办法和岗位设置的通知》（豫教师〔2015〕90号）规定的农村特岗教师。即经岗前培训合格后，由县级教育行政部门对符合相应教师资格条件又未认定教师资格的特岗教师，免试免费进行教师资格认定，颁发《教师资格证书》。

　　注：
　　一、此次认定的三类申请人分别为：
　　（一）2015年（含）之前毕业的全日制普通院校师范生和全日制教育硕士，且申请认定的任教学科与所学专业相同或相近；
　　（二）在外省参加国家教师资格统一考试，取得相应合格证明并在有效期内，且申请认定的任教学科与合格证明"考试类别"一致；
　　（三）符合《关于印发河南省2015年农村义务教育阶段学校特岗教师招聘办法和岗位设置的通知》（豫教师〔2015〕90号）规定的农村特岗教师。也就是说，2015年的特岗直接认定。2015年以前的全部国考。
　　二、此次认定的执行标准
　　执行新的学历标准，参照省教育厅《关于印发<河南省中小学教师资格考试和定期注册制度改革实施方案（试行）>》的通知（教人〔2015〕501号）。
　　二、申请教师资格应具备的条件
　　1、普通话等级达到二级乙等以上；

　　2、具备相应的学历：申请高级中学、中等职业学校教师资格的，初级中学教师资格的应具备本科及以上学历；申请中等职业学校实习指导教师资格的，应具备专科及以上学历；申请小学教师资格者，应具备专科及以上学历；学历；申请幼儿园教师资格者，应具备第一学历为全日制幼儿师范学校幼师毕业或及以上学历。

　　三、教师资格的申请、认定程序
　　（一）报名阶段

　　1、报名时间：2015年10月19日-10月23日
　　2、报名方式：符合报名条件的人员直接登录资格教师资格网（http://www.jszg.edu.cn/portal/home/index）在网页又上部选择适合自己条件的入口进入报名网页，按照提示进行报名。申报高中、中等职业学校教师资格的，认定机构选择许昌市教育局；申报初中、小学、幼儿园教师资格的，认定机构选择户籍或工作单位所在地的县（市、区）教育行政机构。现场确认点看认定机构所给出的确认点名称和地址。

　　（二）体检时间：10月24日-10月26日

　　申报人员现场确认前要到许昌市第二人民医院进行体检；最好体检前到认定机构落实一下自己的报名条件，以免出现差错。

　　（三）现场确认时间：10月27日-10月30日

　　体检合格者，携带个人所有相关材料到魏都区教体局人事股进行现场确认。

　　1、教师资格认定申请表一式两份（填表后加盖单位公章）；

　　2、体检表一式两份；

　　3、思想品德鉴定表一式两份；

　　4、身份证及一份复印件（加盖思想品德鉴定单位公章）；

　　5、毕业证原件及一份复印件（加盖思想品德鉴定单位公章）；

　　6、普通话等级证书原件及一份复印件（加盖思想品德鉴定单位公章）；

　　7、照片2张，所有照片都必须和网上申报时上传照片一样；

　　注：所有原件审查后当即退回，所有复印件一律用B5纸。把教师资格认定申请表沿中间对折整齐，分成两份，分别把思想品德鉴定表、体检表夹在中间，把所有的复印件夹在其中一份的中间。
　　（四）认定及证书发放

对于各项条件都合格者，教师资格认定机构在规定的时间内进行认定并颁发证书。
四、教师资格认定所需下载的表格材料详见附件，只可原表下载，手工填写，不允许填写后打印。

二○一五年九月二十九日

　　（附件必看）

    附件1：2015教师资格认定日程安排.xls
    附件2：[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://www.xcsjyw.comwww.xcsjyw.com/ewebeditor/uploadfile/20150916100635270.rar" \t "_blank" 教师资格认定所需表格材料.rar